ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2016 года N 329

О СОЗДАНИИ ДАГЕСТАНСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ФОНДА "РОССИЯ -
МОЯ ИСТОРИЯ. ГОРОД МАХАЧКАЛА"

В целях реализации проекта исторического парка "Россия - моя история"
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать некоммерческую организацию - Дагестанский некоммерческий
фонд "Россия - моя история. Город Махачкала" (далее - Фонд).

2. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Дагестан:

выступить учредителем Фонда совместно с Общероссийской
общественно-государственной просветительской организацией "Российское
общество "Знание" и Фондом Гуманитарных Проектов;

разработать совместно с Комитетом по земельным и имущественным
отношениям Республики Дагестан, Министерством культуры Республики
Дагестан, Министерством образования и науки Республики Дагестан и
утвердить в установленном порядке устав Фонда;

назначить руководителя Фонда и заключить с ним трудовой договор;

осуществить в установленном порядке необходимые юридические
действия и организационные мероприятия по созданию Фонда и его
регистрации.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
А.ГАМИДОВ